[image: image2.png]al

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	От 11.05.2023 г.

	№49-р

	р. п. Тельма

	Об утверждении состава рабочей комиссии по подготовке и приемке объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2023-2024 годов, плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2023-2024 годов в Тельминском муниципальном образовании

        Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 (Правила оценки готовности к отопительному периоду), руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования:
    1. Утвердить состав рабочей комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг. (Приложение № 1).
  2. Утвердить план-график проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг. (Приложение №2).

   3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2023-2024 годов. (Приложение №3).
4.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликовать в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
.

Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                          М.А.Ерофеев

	Приложение №1
утверждено постановлением Администрации городского поселения Тельминского муниципального образования                                                                                            № 49-р от «11» мая 2023 г.

Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годы.

Председатель комиссии:

	Глава муниципального образования
	Ерофеев Михаил Александрович

	     Члены комиссии:

     Ведущий специалист по экономической политике
	Чичкарева Анастасия Николаевна

	Главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Кузнецова Екатерина Николаевна

	  Директор ООО Тепловая компания «Белая»
	Горшенин Александр Викторович

	Директора МКУК «Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Кузнецова Ирина Владимировна

	Директор ДШИ р.п.Тельма
	Терехова Галина Валентиновна

	Директор МОУ Тельминская СОШ
	Луценко Татьяна Николаевна

	Заведующая МДОУ «Детский Сад №10»
	Елисеева Вероника Михайловна

	Представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (в целях проведения проверки теплоснабжающих организаций)
	(по согласованию)

	Приложение №2
утверждено постановлением Администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

№49-р от «11» мая 2023 г.

План график

проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций

к отопительному периоду 2023-2024 годы.

	Наименование организации
	Адрес организации
	Дата проведения

	ООО ТК «Белая»
	п. Тельма, ул. 3-я Советская
	28.08.2023 г.

	Жилищный фонд

	п. Тельма, ул. Фабричная, 5,5а, Общежития № 3,4, Максима Горького 38; Совхозная 16, Калинина 38, Совхозная,4а
	28.08.2023 г.

	Котельные р.п.Тельма
	п. Тельма, ул. 2-ая Советская,1В
п. Тельма, ул. Совхозная, 2а
	28.08.2023 г.

	МКУК «Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	п. Тельма, ул. 3-ая Советская,1
	29.08.2023 г.

	МОУ Тельминская СОШ
	п. Тельма, ул. 2-ая Советская,4
	29.08.2023 г.

	МДОУ Детский сад № 10
	п. Тельма, ул.3-я Советская,1а
	29.08.2023 г.

	ДШИ р.п.Тельма
	п. Тельма, ул.3-я Советская,1г
	29.08.2023 г.

Приложение №3
утверждено постановлением
 Администрации
 городского поселения
Тельминского
муниципального образования

№49-р от «11» мая 2023 г.
План мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Дата

	Котельная р.п. Тельма, ул. Совхозная, д.2а

	1
	Ремонт и техобслуживание насосного оборудования котельной
	ТК БЕЛАЯ
	май-июнь

	2
	Текущий ремонт котла №1
	ТК БЕЛАЯ
	май-июнь

	3
	Капитальный ремонт системы вентиляции и дымовой трубы
	ТК БЕЛАЯ
	август

	4
	Косметический ремонт котельной (покраска/побелка)
	ТК БЕЛАЯ
	август-сентябрь

	Котельная р.п. Тельма Центральная

	1
	Ремонт топок котлов №1, 2, 3 (замена труб топочного полотна)
	ТК БЕЛАЯ
	июнь-июль

	2
	Ремонт и техническое обслуживание насосного оборудования
	ТК БЕЛАЯ
	июнь

	3
	Техническое обслуживание вспомогательного оборудования котельной
	ТК БЕЛАЯ
	май-июнь

	4
	Техническое обслуживание электрооборудования котельной
	ТК БЕЛАЯ
	май-июнь

	5
	Текущий ремонт котла №3
	ТК БЕЛАЯ
	июль

	6
	Ремонт крыши котельной
	ТК БЕЛАЯ
	август

	7
	Косметический ремонт котельной (покраска/побелка)
	ТК БЕЛАЯ
	август-сентябрь

	Тепловые сети

	1
	Частичная замена (ремонт) запорной арматуры на тепловых сетях
	ТК БЕЛАЯ
	июнь-июль

	Сети холодного водоснабжения

	1
	Частичная замена (ремонт) запорной арматуры на сетях ХВС
	ТК БЕЛАЯ
	июль

	2
	Капитальный ремонт участка сети ХВС
	ТК БЕЛАЯ
	июль

[image: image1]